



شهرداری شیراز  
در جلسه علنی شورای شهر:  
**جهانی شدن را  
باید پذیرفت**



صفحه ۲

**یادداشت - روز**

سعید رضا امیرآبادی - روزنامه نگار:

**سیاست اقتصادی**



گاهی فرمول‌های رایج اقتصادی پاسخگو مشکلات مالی دولت‌ها و ملت‌ها نیستند. علم بازار بر این نکته تأکید می‌ورزد که با گسترش عرضه، شاهد رکود قیمت‌ها و حکمفرمایی ثبات خواهیم بود. اما اجرایی شدن این راهکار بنیادین، نتوانست اقتصاد هیجانی ایران را در ماه‌های اخیر از چنگ حباب‌ها نجات داده و سدی در برابر افزایش لحظه‌ای نرخ ارزهای خارجی و تمام بهارهای آزادی بنا کند. در تابستان ۹۷ دولت با تکیه بر این فرمول اقتصادی، اقدام به پخش گسترده ارز و سکه‌های طلا در بازار کرد، به امید آنکه تب تقاضا و هیجان‌های مردم اندکی فرونشسته و ثبات به معیشت ایرانیان بازگردد. این رویکرد علمی نتوانست آن چنان که انتظار می‌رفت، وضعیت بازارهای ایران را به ساحل آرامش هدایت کرده و از افزایش لحظه‌ای نرخ تالاهای اساسی جلوگیری کند...

ادامه در صفحه ۲

# کارچاق‌کن‌ها در دام عدالت

**رئیس کل دادگستری استان فارس: تخلیه کارت بانکی با نرم افزار صیغه یاب توسط کلاهبرداران**

صفحه ۴



در سفر رئیس مجلس به استان و در جلسه شورای اداری شهرستان استهبان عنوان شد:

## آب چالش بزرگ فارس است

استاندار فارس تأکید کرد: خشکی تالاب‌های استان شرایطی نگران‌کننده‌تر از دریاچه ارومیه ایجاد کرده است

صفحه ۳

## سینما زنده خواهد ماند

به استقبال روز نقره‌فام می‌رویم

جستاری بر دگر دیسی‌های هنر هفتم وطنی در سده معاصر

صفحه ۱۲

### «شمشیر دو لبه»

افزایش پنج درصدی حقوق

صفحه ۱۱

پیش‌بینی‌های نجومی از آینده نرخ دلار

صفحه ۱۱

با رأی دیوان عدالت اداری  
**حکم حذف آبونمان تلفن ثابت به مخابرات ابلاغ شد**

صفحه ۲

در دیدار مدیرعامل هلال احمر فارس با مدیرکل آموزش و پرورش استان مطرح شد:  
**نقش هلال احمر در کاهش آسیب‌های اجتماعی بی‌بديل است**

صفحه ۴

**آمادگی کامل پلیس فارس برای تأمین امنیت ایام محرم**

صفحه ۲

**گام بلند شورای شهر شیراز برای مقابله با فساد**

صفحه ۳

## حیات خلوت

فرزاد وثوقی - مدیر خبر

**احزاب ۲ میلیارد تومان بارانه گرفتند**  
دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب با بیان اینکه ۲ میلیارد تومان بعنوان بارانه به حساب خانه احزاب واریز شد، گفت: این بارانه میان احزابی که خود را با قانون جدید تطبیق داده‌اند تقسیم می‌شود. سرمسرت گفت: احزابی که خود را با قانون جدید احزاب تطبیق ندادند نباید انتظار گرفت بارانه را داشته باشند.

**مصباح یزدی دعوت به مناظره شد**  
در روزهای گذشته، محمدجواد حتی کرمانی در پی حادثه اخیر مدرسه فیضیه قم به این‌الله مصباح‌یزدی هشدار داد که در حال حاضر، انگشت اتهام به سوی او و جبهه پایداری است و در همین راستا او را به مناظره دعوت کرد. وی گفت: خبر نادر که ایشان از قبول پیشنهاد مناظره امتناع کردند یا نه، حتی نمی‌دانم به اطلاع رسیده یا خیر.

**طرفداری از ورزش آمریکا**  
نشریه آناتلیتیک نوشت: محمود احمدی نژاد رئیس جمهور سابق ایران هفته گذشته با انتشار یک توییت در دنیای فصل تازه شروع شده NFL شد. او نوشت: متأسفانه یک بار دیگر (کالین کارپنیک) در لیست هیچ کدام از تیم‌های NFL نیست. این درحالی است که او یکی از بهترین کوارتربک‌های این لیگ است. ممکن است احمدی نژاد طرفدار ورزش آمریکا شده باشد.

**معاون هنری ارشاد پیگیر وضعیت بازداشت‌شدگان است**  
بازداشت دو چهره نتارتی همچنان واکنش‌هایی را به همراه دارد. معاونت هنری ارشاد جدیدترین فردی است که به این اتفاق واکنش نشان داده است. انتشار یک تیزر از نمایش «رؤیای شب نیمه تابستان» که مونتاژی از چند تصویر مختلف و شب آخر اجرای آن بوده عامل بازداشت این دو چهره نتارتی است.

وکیل مدافع محمدرضا شجریان:  
**شکایت می‌کنیم**  
وکیل محمدرضا شجریان در رابطه با پرونده مربوط به شکایت محمدرضا شجریان از صدا و سیما، گفت: در تیر ماه سال ۱۳۸۸ به علت پخش آثار استاد شجریان بدون کسب اجازه از ایشان، علیه صدا و سیما طرح شکایت کردیم. وکیل مدافع محمدرضا شجریان گفت که به رأی صادره مبنی بر بی‌حقی موکلش در پرونده شکایت از صدا و سیما به دلیل پخش بدون اجازه آثار این استاد آواز ایران اعتراض خواهد کرد.  
**یک ماجرای مشکوک درباره دلار**  
در شرایطی که قیمت دلار افت قابل توجهی پیدا کرده بود، ناگهان انتشار یک خبر درباره FATF، نه تنها جلوی این توقف را گرفت بلکه نرخ دلار را بار دیگر بالاتر برد.

## وقتی ۹۰ درصد بودجه جاری است دیگر جای عمرانی نیست

رئیس مجلس شورای اسلامی در نیریز:

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: وقتی ۹۰ درصد بودجه جاری است دیگر جای عمرانی نیست. به گزارش خبرنگار مهر، علی لاریجانی شامگاه دوشنبه در نشست مسئولان و مردم شهرستان نیریز اظهار داشت: کمبود قیر به مشکل بسیاری از استان‌های کشور تبدیل شده و پیگیری می‌شود. رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: همه در کشور دنبال عمران و آبادانی هستند و به این نیست که چهار طرح اجرا شود. آبادانی وقتی انجام می‌شود که اقتصاد دست مردم باشد و دولت تسهیل کننده باشد.

وی افزود: در مملکت ما رهبری وجود دارد و این افتخاری است که رأس کشور ولایت فقیه است و ایشان روی امور توجه دارند. لاریجانی در ادامه گفت: وقتی ۹۰ درصد بودجه جاری است دیگر جای عمرانی نیست کشور ما باید با یک چهارم حجم نیروهای اداری اداره شود؛ قبول کنیم اقتصاد کشور وقتی سازنده است که دست مردم باشد و دولت جاهایی که بخش خصوصی را حمایت کند.

وی افزود: حدود ۶۰۰ هزار میلیارد تومان طرح عمرانی نیمه تمام در کشور است و باید به بخش خصوصی واگذار شود درحالی‌که برخی اداره‌ها نمی‌خواهند اتفاق بیفتد و باید این انجام شود. رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این دید باید در ذهن ما تغییر کند و در کلان کشور تا تصورات ما از اداره کشور تغییر نکند پیش نرفتن و اقتصاد زاینده نمی‌شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: همه در کشور دنبال عمران و آبادانی هستند و آبادانی کشور به این نیست که چهار طرح اجرا شود؛ آبادانی وقتی انجام می‌شود که اقتصاد دست مردم باشد و دولت تسهیل کننده باشد. وی با بیان اینکه سختگیری‌هایی که می‌کنند به ملت فشار می‌آید، تأکید کرد: توافق هسته‌ای را قبول کردیم برای اینکه به دنبال اقدام دشمن، فشار به مردم نیاید.

لاریجانی با اعلام اینکه امروز دشمن در حال انجام عملیات روانی برای مضطرب کردن مردم است، ادامه داد: دشمنان هدفشان برای از بین بردن استقلال و امنیت کشور هستند و این فشار برای این است که مردم را به هم بریزند؛ در جنوب شرق و شمال غرب ایران در حال توطئه‌چینی و اقدام تروریستی برای مردم زدن امنیت هستند. رئیس مجلس با این وجود عنوان کرد: نمی‌فهمند ملت مقتدر است؛ فکر می‌کنند با تحریم‌ها می‌توانند مردم را به زانو در بیاورند، اما اشتباه می‌کنند و این باعث اتحاد ملت می‌شود. وی تأکید کرد: اینقدر تبلیغات را زیاد می‌کنند که ذهن ما متفرق شود اما نمی‌دانند امروز ایران الگو است و به آن توجه می‌کنند.

لاریجانی تصریح کرد: دشمنان هر چند روز تحریم جدید برای کشورهای مختلف از جمله روسیه دارند، ایران کشور متممن و رشده‌دار است و روی پای خود ایستاده است، بنابراین در این شرایط باید همه به دنبال هم‌افزایی باشند، فضاهای شک و گمان کشور را ناتوان می‌کند و باید اتحاد داشته باشیم. رئیس مجلس با بیان اینکه باید امروز از توان نیروهای جوان در کشور استفاده کرد و به دنبال کارآفرینی بود، افزود: ایران دارای امنیت کامل است و باید قدر شرایط را دانست.

## کمیته مبارزه با فساد در شورای عالی امنیت ملی تشکیل شده است

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: اخیراً کمیته مبارزه با فساد را در شورای عالی امنیت ملی فعال کردیم تا به شکل دقیق و همه جانبه به کمک قوه قضائیه بیایم و با فساد مبارزه جدی کنیم. به گزارش خبرنگار مهر، علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در بازدید از کارخانه ایران خودرو با طرح این سؤال که چه ارتباطی میان شورای عالی امنیت ملی و کارخانه ایران خودرو وجود دارد، گفت: بازدید ما از این کارخانه به دلیل تمرکز دشمن بر روی حوزه اقتصادی و تولیدی ماست. وی افزود: اخیراً ما کمیته مبارزه با فساد را در شورای عالی امنیت ملی فعال کردیم تا به شکل دقیق و همه جانبه به کمک قوه قضائیه بیایم و با فساد مبارزه جدی صورت دهیم، به همان شکل هم هر آنجا که نقطه تلاشی وجود دارد و دشمن قصد تخریب آن نقطه را دارد، حتماً حضور خواهیم داشت.

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به سابقه همکاری بخش صنعت، اقتصاد با حوزه‌های دفاعی و امنیتی کشور گفت: این مسئله امری نیست که امروز شروع شده باشد، من یاد هست در دوران دفاع مقدس بخشی از نیازمندی‌ها و ملزومات جنگی رزمندگان توسط ایران خودرو ساخته می‌شد، به همین دلیل ایران خودرو مورد بمباران دشمن قرار گرفت. شمخانی تصریح کرد: امروز موضوع تحریم خودرو، اقتصاد و صنعت کشور از جمله دستور کارهای دشمنان



ما به ویژه آمریکا است به همین منظور ما باید پتانسیل‌های موجود در کارخانه ایران خودرو را بیش از پیش فعال کنیم تا برخی توانمندی‌های داخلی که در طول ۴۰ سال اخیر بعضاً مورد غفلت واقع شده فعال شوند و دارای انگیزه بیشتری برای تحرک و فعالیت باشند. وی گفت: ما باید از دوران تحریم به عنوان فرصتی جهت فعال کردن توانمندی‌های داخلی استفاده کنیم و تحریم را تبدیل به فرصت سازیم. ما امروز اینجا هستیم تا ببینیم تا چه حد می‌توانیم به مدیران این مجموعه کمک کنیم. شمخانی در پاسخ به این سؤال که چرا دشمنان علی‌رغم این ادعا که هدف تحریم‌ها مسئولان ایران هستند و نه مردم، صنایعی همچون صنعت خودروسازی کشور را مورد تحریم قرار داده‌اند، گفت: این تحریم‌ها صرفاً مربوط به صنعت خودروسازی نیست بلکه در صنعت

فقط تا پایان شهریورماه  
خرید سیم‌کارت دائمی با ۱۰۰ هزار تومان